pagamento dos benefícios previdenciários (aposentadorias e 

pensões) sendo: R$200.000,00 na dotação de aposentadoria, ficha 

1485, e dotação de pensões R$550.000,00 na ficha 1486. O Conselho 

apreciou e aprovou por unanimidade a solicitação de suplementação 

orçamentária no valor de R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 

reais) no orçamento de 2021, com anulação na reserva de 

contingência, ficha 1495, todas as movimentações da fonte de recurso 

103. Nada mais a tratar ou decidir foi encerrada a reunião, com a 

convocação para reunião ordinária marcada para 03/12/2021.